
令和６年４月４日 

 保護者 様  

      山ノ内町立東小学校長 湯本 文洋 

 

個人情報保護等について（お願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より東小学校教育に対するご理解とご協

力に、心より感謝申しあげます。 

 さて、近年、個人情報流出により損害をうける等、個人情報に関わる多くの事件が発生し

ております。本校では個人情報保護の観点から、学級連絡網を使用せず、保護者の皆様への

緊急を要する事案が発生した場合は、メールによる配信（オクレンジャー）でお知らせする

方向で取り組んで参りました。 

 つきましては、令和５年度以降は学級連絡網を作成及び使用をしない方向をご理解いただ

き、メール配信（オクレンジャー）によるお知らせのみとさせていただいておりますので、

ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、ご家庭間で連絡をとる必要がある場合は、ご面倒でもその旨を担任にご連絡いただ

き、相手の方に確認の上、電話番号等をお伝えさせていただきますのでよろしくお願いいた

します。 

 また、学校だより等の配布物につきまして、今後オクレンジャーによるデータでの配信の

みへ移行していく予定ですので、必ずオクレンジャーへの登録をしていただきますようお願

いいたします。なお、都合により印刷物での配布を希望される場合には、その旨学校までご

連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

山ノ内町立東小学校 

教頭：栗林 麻美 

℡：0269-33-3601 


